Nº 203, sexta-feira, 23 de outubro de 2015 253ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102300253

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 52/2015

Processo SEI Nº 0016217-33.2015.4.03.8000.
O Pregoeiro designado pela Portaria nº 7.780/12, alterada

pela Portaria 11.506/15, torna público que o Diretor-Geral do Tri-
bunal Regional Federal da 3ª Região homologou o procedimento
licitatório do Pregão Eletrônico nº 052/2015, para contratação de
empresa especializada para instalação de maçanetas do tipo alavanca
em substituição às maçanetas tubulares remanescentes existentes nas
portas de divisórias comuns e nobres do Edifício Cetenco Plaza, Torre
Sul, adjudicado à empresa LCC Móveis Eireli - ME, com o valor
total de R$ 48.998,50.

São Paulo, 22 de outubro de 2015.
LUIZ FERNANDO FERNANDES VIEIRA

Pregoeiro
Substituto

PREGÃO ELETRÔNICO No- 56/2015

Processo SEI Nº 0016425-17.2015.4.03.8000.
O Pregoeiro, designado pela Portaria nº 7.780/12, alterada

pela Portaria 11.506/15, torna público que o Diretor-Geral do Tribunal
Regional Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório
do Pregão Eletrônico nº 056/2015 para prestação de serviços de trans-
porte de mobiliário e equipamentos, adjudicados os lotes/valores totais,
conforme segue: -Alex Sandro Maciel Dantas-ME, 01/R$ 18.190,00; -
Giulian Logística e Transportes Ltda-ME, 02/R$ 9.100,00.

São Paulo, 21 de outubro de 2015.
ALEXANDRE RIBEIRO DE MORAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 25/2015-RP

Processo SEI Nº 0005980-37.2015.4.03.8000.
O Pregoeiro designado pela Portaria nº 7.780/12, alterada

pela Portaria nº 11.506/15, torna público que o recebimento da das
propostas do Pregão Eletrônico nº 025/2015-RP, Registro de preços
para o fornecimento e instalação de mobiliário padronizado para De-
sembargador e fornecimento de cadeiras, ocorrerá às 11h30 de
11/11/2015. O novo Edital estará disponível na Internet, no endereço
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

São Paulo, 22 de outubro de 2015.
ALEXANDRE RIBEIRO DE MORAES

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

P.A.: 0009722-43.2015.4.04.8000. CONTRATANTE: TRF 4ª Região.
CONTRATADA: Education Tecnologia da Informação Ltda. OBJE-
TO: Inscrição de servidores no curso Red Hat System Administration
II (RH134). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II c/c artigo
13, inciso VI da Lei 8.666/1993. PREÇO TOTAL: R$ 10.080,00 (dez
mil e oitenta reais). RECONHECIMENTO: Márcio Bernardes Jardim,
Diretor Administrativo e RATIFICAÇÃO: João Zurlo Filho, Diretor
Geral, em exercício. DATA: 21.10.2015.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 42/2015 - UASG 090031

Processo: 02069/2015 . Objeto: Aquisição de placas de sinalização e
outros materiais para regulamentação do trânsito nas vias internas da
área de estacionamento do Tribunal Regional Federal da 5ª Região
Total de Itens Licitados: 00011. Edital: 23/10/2015 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h30. Endereço: Av. Cais do Apolo, S/n - Ed.
Min. Djaci Falcao - Bairro do Recife Bairro do Recife - RECIFE -
PE. Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/11/2015 às
11h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O objeto
desta contratação será realizado na forma de execução indireta, com
regime de execução de empreitada por preço global, nos termos do
art. 6º, inciso VIII, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93. Em caso de
divergência entre as especificações deste objeto descritas no Com-
prasgovernamentais e as especificações técnicas constantes deste Edi-
tal, prevalecerão as últimas.

FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2015) 090031-00001-2015NE000054

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/2015

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região torna público a
ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico n° 22/2015 (PAV nº 00742/2015),
que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
E CONSERVAÇÃO DE JARDINS, ÁREA VERDES E SOLOS NA-
TURAIS LOCALIZADOS NO EDIFÍCIO SEDE, NA SUA AM-
PLIAÇÃO E NO PRÉDIO ANEXO I DO TRF DA 5ª REGIÃO,
COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERAIS E
FERRAMENTAS NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À PERFEITA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, com base no art. 49 da Lei 8.666/93
e justificativa fundamentada no processo.

ROGÉRIO DE MENESES FIALHO MOREIRA

O Tribunal Regional Eleitoral do Acre, por intermédio da
Coordenadoria de Material e Patrimônio, NOTIFICA o representante
legal da empresa E. S. DA COSTA FILHO - ME. (CNPJ
34.717.488/0001-94), na pessoa de seu representante legal, Sr. Ex-
pedito Sabino da Costa Filho, que se encontra em local incerto e não
sabido, para que apresente, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar
da data de publicação deste edital, defesa prévia em face da pos-
sibilidade de aplicação das penalidades de multa e suspensão tem-
porária de participação em licitação em virtude de inexecução total da
contratação veiculada na Nota de Empenho nº 995/2014
(R$3.080,25).

Rio Branco-AC, 29 de setembro de 2015.
ROGERIO F. DE SOUSA

Coordenador de Material e Patrimônio
Em exercício

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 7.038/2015; Objeto: Contratação direta da EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - EBCT - Regional
do Estado de Alagoas, CNPJ 34.028.316/0004-56, referente à pres-
tação de serviços e venda de produtos que atendam às necessidades
do TRE/AL (contrato múltiplo). Fundamentação Legal: art. 26 da Lei
8.666/93; Valor total: R$ 333.350,00; Autorizado em 05/10/2015,
pelo Des. Sebastião Costa Filho, Presidente do TRE/AL.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

PA nº 8.334/2015; Recorrente/Interessado: TW PROJETOS LTDA.
EPP; Recurso interposto pela empresa contra a decisão da Comissão
Especial de Licitação que a inabilitou no referido certame.

O Desembargador Tutmés Airan de Albuquerque Melo, Pre-
sidente em exercício do TRE/AL, conheceu do Recurso Adminis-
trativo para negar-lhe provimento. A Comissão Especial de Licitação
informa aos interessados que a data de abertura dos envelopes das
propostas das empresas habilitadas na TP nº 01/15, será o dia
26/10/15, às 14h (horário local), no 6º andar do edifício-sede do
TRE/AL.

Maceió-AL, 21 de outubro de 2015.
ANDRÉA DE ALBUQUERQUE CÉSAR
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

Substituto

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n.º 31/2015, para execução indireta de prestação
de serviços de engenharia. PARTES: União, através do TRE-AP e
Construtora Fox Ltda ME. Objeto: Prestação de serviços de enge-
nharia para execução de obra. Valor do contrato: R$ 14.940,38 (qua-
torze mil e novecentos e quarenta reais e trinta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 21/10/2015. Prazo de exe-
cução dos serviços: 15 (quinze) dias corridos contados do décimo dia
posterior a emissão da Ordem de Serviço. Data de assinatura:
21/10/2015. Signatários: Des. Carlos Tork, Presidente do TRE/AP, e
Luiz Fernando Chaves de Souza, representante da contratada.

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2015 UASG 070029

Nº Processo: 60/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa jurídica especializada para fornecimento de gasolina comum,
óleo diesel comum, óleo diesel s-10 e óleo 2 tempos náutico para os
veículos à disposição da 6ª zona eleitoral ? Santana/AP. Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 23/10/2015 de 08h00 às 17h00. Endereço:
Av. Mendonca Júnior, Nr. 15602, Bairro Central MACAPA - AP.
Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/11/2015 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Em con-
formidade com o Edital do Pregão Eletronico nº 26/2015.

MICHELA DO SOCORRO DA TRINDADE LUZ
Pregoeira

(SIDEC - 22/10/2015) 070029-00001-2015NE000010

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 52/2015 - UASG 070013

Nº Processo: 066/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de limpeza e de-
sinfecção nos dutos do sistema de ar condicionado do Edifício Sede
e Edifício Anexo dos Cartórios Eleitorais da Capital, do Tribunal
Regional Eleitoral da Bahia, conforme especificações constantes no

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2015 UASG 070002

Nº Processo: 0000725-48.2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva para veí-
culos automotivos da frota do TRE/AC, conforme as especificações
contidas no Anexo I ? Termo de Referência. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 23/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Av. Antônio da Rocha Viana, Nº 1389 Bosque - RIO
BRANCO - AC. Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
05/11/2015 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 22/10/2015) 070002-00001-2015NE000026

PREGÃO Nº 48/2015 UASG 070002

Nº Processo: 0000844-09.2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
mação de registro de preços com vistas à futura aquisição de licenças
de sistema operacional MICROSOFT WINDOWS SERVER DATA-
CENTER EDITION (modalidade INTERPRISE AGREEENT - EA),
com garantia de atualização - SOFTWARE ASSURANCE (SA) por
36 meses, e de licenças adicionais do SOFTWARE DE BACKUP
ARCSERVE R16. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 23/10/2015
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Antônio da
Rocha Viana, Nº 1389 Bosque - RIO BRANCO - AC. Entrega das
Propostas: a partir de 23/10/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/11/2015 às 15h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 22/10/2015) 070002-00001-2015NE000026

PREGÃO Nº 49/2015 UASG 070002

Nº Processo: 0000017-95.2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de in-
fraestrutura, com o objetivo de interligar a Tape Library localizada no
datacenter e a sala do protocolo do Regional, com o objetivo de
disponibilizar as fitas de backup em local diverso dos dados prin-
cipais, trazendo maior segurança aos referidos dados institucionais.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 23/10/2015 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. Antônio da Rocha Viana, Nº
1389 Bosque - RIO BRANCO - AC. Entrega das Propostas: a partir
de 23/10/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 06/11/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

SHARLENE LIRA SANDRA DE
VA S C O N C E L O S

Assistente da Seção de Compras, Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/10/2015) 070002-00001-2015NE000026

D I R E TO R I A - G E R A L

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

O Tribunal Regional Eleitoral do Acre, por intermédio da
Coordenadoria de Material e Patrimônio, NOTIFICA a empresa E. S.
DA COSTA FILHO - ME. (CNPJ 34.717.488/0001-94), na pessoa de
seu representante legal, Sr. Expedito Sabino da Costa Filho, que se
encontra em local incerto e não sabido, para que apresente, no prazo
de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data de publicação deste edital,
RECURSO em face da decisão do Diretor-Geral deste TRE, que
aplicou a essa empresa, tendo em vista os prejuízos acarretados à
Administração em razão de desídia devidamente caracterizada, multa
no percentual de 30% (trinta por cento) sobre o valor da Nota de
Empenho nº 995/2014 (R$3.080,25), bem como de suspensão tem-
porária de participar em licitações e contratar com a Administração
Pública Federal pelo período de 2 (dois) anos, com fulcro no artigo
87, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e art. 7º da Lei n.º 10.520/2002, c/c
os subitens 7.1.2, letra "b.3", e 7.1.3, ambos do Termo de Referência
- Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico/SRP n.º 61/2014, e ainda a
delegação conferida por meio da Portaria TRE-AC n.º 10/2014, art.
1º, inciso VIII.

Rio Branco-AC, 20 de outubro de 2015.